
COPIA

COMUNE DI CASALUCE
PROVINCIA DI CASERTA

____________________________________________________

Determina Altro

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. 67 del 06/07/2023

Num. Generale 191 del 06/07/2023

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1
UNITÀ DI PERSONALE DI CAT. C, P.E. C1, CON PROFILO DI AGENTE DI POLIZIA
MUNICIPALE (COD. APM), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. - DETERMINAZIONE
DI NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

-Ufficio Gestione Giuridica del Personale-

PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale dell’Area Finanziaria n. 620 del 31/12/2022 è stato indetto
concorso pubblico esterno, per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria
giuridica C, posizione economica C1, con profilo di Agente di Polizia Municipale, approvando con
il medesimo atto il bando di concorso e lo schema di domanda allegati all’atto per farne parte
integrante e sostanziale;

- scaduto in data 17 aprile 2023 il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al
concorso in parola, all’Ufficio Protocollo sono state acquisite n. 136 istanze di ammissione alla
procedura concorsuale in parola;



- con Determinazione Dirigenziale n. 162 del 08/06/2023 è stato approvato l’elenco unico dei
candidati ammessi e non ammessi, sulla base delle risultanze dell’istruttoria delle domande
pervenute;

RICHIAMATO il Bando di selezione pubblica approvato con la determina di indizione del
concorso in parola ed in particolare l’art. 8) Commissioni Esaminatrici;

CONSTATATO CHE occorre provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del
concorso pubblico in oggetto, secondo le modalità disciplinate dall'art. 35 comma 3 lettera e) D.
Lgs. 165/2001, che dispone che le commissioni esaminatrici sono composte da esperti di provata
competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei
alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che
non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni;

DATO ATTO CHE è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, manifestazione di interesse da
parte di coloro che intendevano proporre la propria candidatura quale componente e/o presidente
delle commissioni esaminatrici dei vari concorsi banditi dal Comune di Casaluce;

RITENUTO di potere costituire la Commissione esaminatrice in parola individuando, tra coloro
che hanno manifesto il proprio interesse, i seguenti componenti:

1) Dott.ssa Stefania Strino — con funzione di Presidente (Segretario Comunale del Comune di
Casaluce);

2) Dott. Luigi De Simone — Membro Esperto (Comandante del Corpo di Polizia Municipale della
Città di Caserta);

3) Dott.ssa Simona Gardelli - componente (Dirigente Amministrativo Arpa Campania);

CHE la Commissione esaminatrice, così come sopra composta, in sede di prima riunione, assumerà
i provvedimenti occorrenti per l’assolvimento dei compiti di segreteria e verbalizzazione o
attraverso i propri componenti oppure attraverso altro dipendente che sarà investito del ruolo di
segretario verbalizzante mediante atto separato;

ACCERTATO CHE nella composizione della Commissione Giudicatrice viene garantito il rispetto
delle pari opportunità tra uomini e donne, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n.
165/2001;

CHE i componenti sono stati scelti, secondo quanto stabilito dall’ art. 35 - comma 3 - lettera e) del
D. Lgs. 165/2001, nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle materie di concorso, in
considerazione del livello di competenza richiesto per la selezione in oggetto come risulta anche dai
ruoli ricoperti presso la propria amministrazione di appartenenza;

CHE i componenti della Commissione Giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento della
Commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza
delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art.35 bis del D. Lgs n.165/2001 e
dichiarazione di assenza di conflitto di interesse nei confronti dei candidati alla selezione e che, in
caso contrario, decadranno dalla nomina;



RITENUTO di dovere assumere, con atto separato, il necessario impegno di spesa inerente il
compenso da riconoscersi in favore dei componenti della Commissione esaminatrice, precisando che
si provvederà alla erogazione del compenso ai soli componenti esterni, se ed in quanto spettante;

ATTESO CHE non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale,
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, del RUP rispetto all'adozione del presente atto;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 26/01/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell'Area Amministrativa, in cui è incluso l'ufficio procedente;

VISTO il Regolamento comunale sul regolamento degli Uffici e Servizi nonché la normativa
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di
svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi di cui al DPR
n. 487 del 09/05/1994;

VISTO il D. Lgs n.165/2001 come modificato con D. Lgs n.75/2017;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs n.267/2000;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende interamente
riportata e trascritta;

DI NOMINARE, quali componenti della Commissione Giudicatrice concorso pubblico esterno,
pubblico esterno, per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria giuridica C,
posizione economica C1, con profilo di Agente di Polizia Municipale i sigg:

1) Dott.ssa Stefania Strino — con funzione di Presidente (Segretario Comunale del Comune di
Casaluce);

2) Dott. Luigi De Simone — Membro Esperto (Comandante del Corpo di Polizia Municipale della
Città di Caserta);

3) Dott.ssa Simona Gardelli - componente (Dirigente Amministrativo Arpa Campania);

DI DARE ATTO CHE, in sede di primo incontro, la Commissione esaminatrice, così come sopra
composta, assumerà i provvedimenti occorrenti per l’assolvimento dei compiti di segreteria e
verbalizzazione o attraverso i propri componenti oppure attraverso altro dipendente che sarà indicato
con il ruolo di segretario verbalizzante mediante atto separato;

CHE all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le
dichiarazioni in merito alle incompatibilità come per legge;

CHE la Commissione esaminatrice potrà essere integrata con membri aggiuntivi aggregati per la
verifica delle conoscenze informatiche e di lingua inglese, individuati eventualmente anche tra il
personale interno dell’Ente, che si riserva di nominare, con successivo provvedimento.

CHE con atto separato, sarà assunto il necessario impegno di spesa inerente il compenso da
riconoscersi in favore dei componenti della Commissione esaminatrice, precisando che si
provvederà alla erogazione del compenso ai soli componenti esterni, se ed in quanto spettante;



DI PUBBLICARE il presente atto con l’allegato elenco dei candidati ammessi e dei candidati non
ammessi all’Albo Pretorio online nonché sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione
Amministrazione Trasparente del comune di Casaluce come previsto dal bando di concorso e che
tale pubblicazione, ai sensi dell’art. 6 del Bando di concorso in parola, ha valore di notifica a tutti gli
effetti di legge.

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole
Data:06/07/2023

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo

____________________________________________________________________________
Per copia dell’originale

Casaluce,

Il Responsabile dell’Area
dott.ssa Rosanna Palumbo




